
60  diário oficial Nº 35.584 Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2023

1. ADM ATILA SANTOS ROCHA - MAT: 5904262
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de 
R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03020/2023 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Outubro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1199553, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DECC, no 
período de 24/10/2023 a 28/10/2023;

1. EPC FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT: 57233534
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DPC ADRIANY TASSIA BORGES DE CARVALHO - MAT: 5940250
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. IPC DIONE CAMPOS BASTOS - MAT: 51472408
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o pa-
gamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de R$ 
2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA 
E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03021/2023 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Outubro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231190108, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA ISA-
BEL DO PARÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS 
- CGPC, no período de 24/10/2023 a 24/10/2023;

1. DPC THIAGO CHARÃO MARTINS - MAT: 5940511
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 83.53 ( OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03022/2023 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Outubro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1113233, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MONTE 
ALEGRE, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALI-
ZAÇÃO, no período de 24/10/2023 a 29/10/2023;

1. TGINFEST MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 57188140
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03023/2023 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Outubro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1182300, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX 
DO XINGU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - 
CORE, no período de 25/10/2023 a 28/10/2023;

1. IPC VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. IPC JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT: 57222425
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. EPC GUSTAVO RAMALHO DE MORAIS - MAT: 6401240
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

4. IPC ANDRE PESSOA BARROS - MAT: 57233594
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 1000320

..

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PAE nº 2023/153193 Pregão Eletrônico nº 023/2023 – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais e considerando os fatos corroborados no Processo (PAE) nº 
2023/153193, bem como as disposições do Edital do Pregão Eletrônico 
nº 023/2023 – PCEPA, que tem como objeto a Aquisição de materiais de 
consumo, materiais permanentes e serviço, para atender as necessidades 
da Unidades Regionais e Núcleos Avançado da Polícia Científica do Pará – 
PCEPA, RESOLVE:
I – ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 023/2023 por “Menor 
Preço por item”, no qual foi consagrada vencedora:

EMPRESA/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL
LEVELLS DO BRASIL LTDA

(CNPJ nº 45.869.081/0001-07) 15 R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco 
mil reais)

II – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial, o referido objeto do 
Pregão Eletrônico, por “Menor Preço por item”, no qual foram consagradas 
as seguintes vencedoras:

EMPRESA/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL
LICITAPREMIUM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

(CNPJ n° 07.147.983/0001-32) 9, 10 e 11 R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

 L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA
(20.991.432/0001-19) 7 R$ 17.920,00 (dezessete mil novecentos e 

vinte reais)
DAF COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 

TECNICOS LTDA
 (35.382.879/0001-68)

14 e16
R$ 222.194,40 (duzentos e vinte e dois mil 
cento e noventa e quatro reais e quarenta 

centavos)
A C DA COSTA FILHO  (39.270.268/0001-89) 17 R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)
 LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

LTDA  (43.219.256/0001-05) 13 R$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta 
reais)

LEVELLS DO BRASIL LTDA
(CNPJ nº 45.869.081/0001-07) 15 R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco 

mil reais)

III – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
V – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que interes-
sarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Polícia 
Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, PA, 20 de outubro de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 1000375

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2023/153193 Pregão Eletrônico nº 023/2023 – PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA nº 143/2022 de 19/05/2022 
– GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, 
da Lei 10.520/2002), e após a constatação do cumprimento das exigências 
legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 023/2023 – PCEPA, que tem como 
objeto a Aquisição de materiais de consumo, materiais permanentes e 
serviço, para atender as necessidades da Unidades Regionais e Núcleos 
Avançado da Polícia Científica do Pará – PCEPA, RESOLVE:
I - ADJUDICAR os itens deste certame para as seguintes empresas: 

EMPRESA/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

LICITAPREMIUM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
(CNPJ n° 07.147.983/0001-32) 9, 10 e 11 R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

 L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA
(20.991.432/0001-19) 7 R$ 17.920,00 (dezessete mil novecentos e 

vinte reais)

DAF COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
TECNICOS LTDA

 (35.382.879/0001-68)
14 e16

R$ 222.194,40 (duzentos e vinte e dois mil 
cento e noventa e quatro reais e quarenta 

centavos)

A C DA COSTA FILHO  (39.270.268/0001-89) 17 R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)

 LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA  (43.219.256/0001-05) 13 R$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta 

reais)

 Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira Oficial

Protocolo: 1000372


